Câmara Municipal de Viana do Castelo

EDITAL

CARLOTA GONÇALVES BORGES, VEREADORA DA ÁREA FUNCIONAL DA COESÃO SOCIAL,

HABITAÇÃO, JUVENTUDE E SERVIÇOS URBANOS, NO USO DAS COMPETÊNCIAS DELEGADAS

PELO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA DO CASTELO, EM 20/10/2021------------------

Nos termos e para os efeitos do disposto no artigo 112.º do Código do Procedimento Administrativo,

notificam-se todos os condóminos dos prédios do Bairro 3 de Julho, da Freguesia de Darque, deste

concelho, de que por meu despacho de 10/07/2023, proferido no uso das competências delegadas pelo

Exmo. Presidente da Câmara, se determina:----------------------------------------------------------------------------------

1. A demolição coerciva das construções executadas na área envolvente ao referido Bairro,

conforme o disposto no nº 4 do artª 106°do RJUE, bem como a remoção das viaturas estacionadas

e do lixo depositado na mesma área.------------------------------············--··--·---·····-·---··-··-·-·············-····

2. A posse administrativa das referidas construções, ao abrigo do nº1 do artº.107° do R.J.U.E., por

forma a permitir a execução coerciva de tal medida no dia 14 de Julho de 2023, sexta-feira, pelas

9:30H, com a duração provável de dois dias. (2dias).····································-······························

Para constar se lavrou o presente edital e outros de igual teor, que vão ser afixados em lugares públicos

d e estilo deste concelho.------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E eu, .~~ , Diretor de Departamento de Administração Geral, o

subscrevi.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Município de Viana do Castelo, 10 de Julho de 2023.---------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------A VEREADORA DA ÁREA FUNC AL-----------------------------------------

Passeio das Mordomas da Romaria • 4904-877 Viana do Castelo • tlf. 258 809 300 • fax 258 809 347 • www.cm-viana-castelo.pt • cmviana@cm-viana-castelo.pt • NIF 506 037 258